~ 1 ~

中 国 农 业 机 械 学 会

中国农业机械工业协会
公 告

2022 年第 5 号（总第 17 号）

关于批准发布《油莎豆收获机》

等 20 项农机装备团体标准的公告

根据中国农业机械学会和中国农业机械工业协会联合开展农机

装备团体标准制定工作的安排及团体标准管理的有关规定，中国农

业机械工业协会和中国农业机械学会批准《油莎豆收获机》等 20项

农机装备团体标准（标准编号、名称、主要内容和实施日期见附件），

现予以公布。

附件：20 项农机装备团体标准编号、名称、主要内容及实施日

期一览表

2022 年 9月 30日

中国农业机械学会 中国农业机械工业协会

~ 2 ~

附件：

20 项农机装备团体标准编号、名称、主要内容和实施日期一览表
序号 标准编号 标准名称 标准主要内容 实施日期

1
T/NJ 1248—2022/

T/CAAMM 180—2022
油沙豆收获机

本文件规定了油莎豆收获机的术语和定义、产品型号、技术要求、试

验方法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。本文件适用于以拖拉

机为动力的油莎豆收获机。

2022-12-30

2
T/NJ 1267—2022/

T/CAAMM 181—2022

联合收割机远程运

维云服务平台构架

与功能

本文件规定了联合收割机远程运维云服务平台的术语和定义、平台架

构、平台功能和平台要求。本文件适用于由管理部门、企业和农业生

产主体等建设和使用的联合收割机远程运维云服务平台。

2022-12-30

3
T/NJ 1268—2022/

T/CAAMM 182—2022

联合收割机运程运

维管理系统故障诊

断与预测技术规范

本文件规定了联合收割机远程运维故障诊断系统的术语和定义、概

述、故障诊断方法、功能要求以及性能要求。本文件适用于联合收割

机远程运维故障诊断系统的设计、开发和应用。

2022-12-30

4
T/NJ 1274—2022/

T/CAAMM 183—2022

自动辅助驾驶高速

插秧机

本文件规定了智能控制高速插秧机产品的技术要求、试验方法、检验

规则及标志、包装和贮存。 本文件适用于栽插规格化带土秧苗的智

能控制高速插秧机。

2022-12-30

5
T/NJ 1302—2022/

T/CAAMM 184—2022
水面垃圾收集机

本文件规定了水面垃圾收集机的术语和定义、型号、基本参数、技术

要求、试验方法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。本文件适用

于电源电压为220V，收集河道、池塘、养殖场水面垃圾的垃圾收集机。

2022-12-30

6
T/NJ 1305—2022/

T/CAAMM 185—2022

气吸循环式粮食干

燥机

本文件规定了气吸循环式粮食干燥（烘干）机的术语和定义、产品型

号、技术要求、试验方法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。本

文件适用于热风干燥稻谷、小麦、玉米、油菜籽、高粱、谷子和油茶

籽的气吸循环式粮食干燥机。

2022-12-30

7
T/NJ 1310—2022/

T/CAAMM 186—2022

干深-时域智能精准

节水灌溉器

本文件规定了干深—时域精准灌溉器的术语和定义、分类与型号、主

要技术参数、技术要求、试验方法、检验规则、标志、包装、运输和

贮存。本文件适用于通过干深度控制与时域控制相结合对农作物和植

物进行精准灌溉的灌溉器。

2022-12-30

~ 3 ~

序号 标准编号 标准名称 标准主要内容 实施日期

8
T/NJ 1311—2022/

T/CAAMM 187—2022

枸杞机械化施肥技

术规范

本文件规定了枸杞机械化施肥的术语和定义、一般要求、作业要求和

机具维护保养。本文件适用于标准化种植、宜机化枸杞园的机械化施

肥作业。

2022-12-30

9
T/NJ 1312—2022/

T/CAAMM 188—2022

铰接轮式拖拉机运

输机组  通用技术

条件

本文件规定了铰接轮式拖拉机运输机组的术语和定义、技术要求、试

验方法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。本文件适用于铰接轮

式拖拉机运输机组。

2022-12-30

10
T/NJ 1313—2022/

T/CAAMM 189—2022

楼房猪场 猪舍建设

技术规范

本文件规定了楼房猪场的术语和定义、选址及环境、分区及生产工艺

布局模式、猪舍建筑设计、环境控制系统及饲养设施要求。本文件适

用于楼房猪场的新建、改（扩）建工程。

2022-12-30

11
T/NJ 1314—2022/

T/CAAMM 190—2022
马铃薯去皮机

本文件规定了马铃薯去皮机的术语和定义、型号、技术要求、试验方

法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。本文件适用于毛刷式马铃

薯去皮机。

2022-12-30

12
T/NJ 1315—2022/

T/CAAMM 191—2022

双轴旋耕灭茬施肥

播种机

本文件规定了双轴旋耕灭茬施肥播种机的术语和定义、型号、技术要

求、试验方法、检验规则、标志、包装、运输与贮存。本文件适用于

悬挂式双轴旋耕灭茬施肥播种机。

2022-12-30

13
T/NJ 1319—2022/

T/CAAMM 192—2022
油莎豆干燥机

本文件规定了油莎豆干燥机的术语和定义、产品型号、技术要求、试

验方法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。本文件适用于油莎豆

干燥机。

2022-12-30

14
T/NJ 1320—2022/

T/CAAMM 193—2022
油莎豆清选机

本文件规定了油莎豆清选机的产品型号、技术要求、试验方法、检验

规则、标志、包装、运输及贮存。本文件适用于油莎豆清选机。
2022-12-30

15
T/NJ 1321—2022/

T/CAAMM 194—2022
元胡播种机

本文件规定了元胡施肥播种机的术语和定义、型号、技术要求、试验

方法、检验规则、标志、包装、运输与贮存。本文件适用于悬挂式元

胡施肥播种机。

2022-12-30

16
T/NJ 1337—2022/

T/CAAMM 195—2022

农林拖拉机和机械

起动电容器

本文件规定了起动电容器的术语和定义、型号编制、技术要求、试验

方法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。本文件适用于农林拖拉

机和自走式农业机械用起动电容器的设计和制造。

2022-12-30

~ 4 ~

序号 标准编号 标准名称 标准主要内容 实施日期

17
T/NJ 1338—2022/

T/CAAMM 196—2022
大葱移栽机

本文件规定了大葱移栽机术语和定义、产品型号、技术要求、试验方

法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。本标准适用于由拖拉机提

供动力的大葱移栽机。

2022-12-30

18
T/NJ 1339—2022/

T/CAAMM 197—2022
大蒜定向播种机

本文件规定了大蒜定向播种机的术语和定义、产品型号、技术要求、

试验方法、检验规则和标志、包装、运输和贮存。本文件适用于大蒜

定向播种机

2022-12-30

19
T/NJ 1340—2022/

T/CAAMM 198—2022
大蒜联合收获机

本文件规定了大蒜联合收获机的术语和定义、产品型号、安全要求、

主要性能指标、技术要求、试验方法、检验规则和标志、运输和贮存。

本文件适用于大蒜联合收获机

2022-12-30

20
T/NJ 1344—2022/

T/CAAMM 199—2022

桑茶机械化加工技

术规程

本文件规定了桑茶机械化加工技术的术语和定义、原料要求、加工要

求、产品分类与质量要求、检验方法、检验规则、标志、包装、运输

和贮存。本文件适用于桑叶为原料的茶叶机械化加工和桑茶产品。

2022-12-30